
Drugie półrocze 2009 roku w caravaningu AP 
 
Po uczestnictwie 3 załóg caravaningowych z AP w X Adria Rally,  które miało miejsce  
 

   
 
w Navaliji w Chorwacji w dniach 21- 30 czerwca br., caravaningowcy klubowi „rozjechali” 
się po kraju na prywatne, rodzinno-wakacyjne pobyty na łonie natury.  
 

    
 
Można było ich spotkać np. w Gąskach nad Bałtykiem, na naszym „starym” biwaku w Ma-
krutach na Warmii (aż 4 załogi), zaś w Drwęcku „rezydował” szef Komisji z szefową. 
 

    
 
„Odpuścili” sobie (już po raz kolejny) uczestnictwo w zlocie światowym FICC, który w tym 
roku, jako 75-ty, odbywał się w Ipswitch w Anglii na przełomie lipca i sierpnia. 
W połowie sierpnia nasz klub był reprezentowany przez załogę S. i A. Łuczyńskich na II eli-
minacji OKC rozgrywanej podczas zlotu „Karkonosze’2009” zorganizowanego przez KM 
„Skrzydlaci” z bardzo bogatym programem krajoznawczym.  
 



                         
 
Dzięki pełnej mobilizacji środowiska caravaningowego AP, w kolejnym zlocie, tym razem o 
zasięgu międzynarodowym, 13 Dahlie Rallye (3 – 7.09.2009 r.) w Kamieniu k. Rybnika wzię-
ło udział 5 załóg reprezentujących AP – nie licząc prezesa S. Reterskiego (członka AP), peł-
niącego na zlocie honory gospodarza z ramienia PZM – organizatora zlotu.  
 

    
 
Do Rybnika dojechało prawie 140 załóg z Węgier, Czech, Słowacji i Polski. W programie 
było wiele atrakcji, między innymi: wieczorne spotkania przy muzyce, pokaz udzielania 
pierwszej pomocy, pokaz tresury psa policyjnego, śląski regionalny poczęstunek, występ re-
prezentantów zespołu ŚLĄSK, gry i zabawy dla dzieci i młodzieży, pieszy rajd rekreacyjno-
sprawnościowy, pokaz samochodów zabytkowych Automobilklubu Śląskiego, prezentacja  
 

   



sprzętu żużlowego wraz z demonstracją umiejętności opanowania motoru wykonaną przez 
zawodnika RKM z Rybnika, wieczór bluesowy itd.  
Po tym zlocie klubowe załogi wróciły do swoich miejsc zamieszkania…. jednak nie po naj-
krótszej drodze, niektórzy „drogą okrężną” jak np. A. i J. Przybylscy „zahaczając” m. in. o 
Lazurowe Wybrzeże……  
Natomiast załoga S. i A. Łuczyńskich realizująca konsekwentnie plan uczestnictwa w tego-
rocznej edycji OKC, „wpadła” w dniach 18 – 20.09.br. do Borek na III eliminację tego kon-
kursu w efekcie czego przyczyniła się do tego, że w ostatecznej klasyfikacji konkursu Auto-
mobilklub Polski oraz Okręg Warszawski PZM mógł zaistnieć (byli jedyną załogą reprezen-
tującą nasz klub). 
 

 
 
Koniec września był to czas na odwiedziny naszego „emigranta” Kazia Grzesikiewicza na 
jego pięknej ziemi Drohickiej, a więc zlot „EwiKa III” jako II i III runda Mistrzostw Okręgu 
Warszawskiego w Jeździe Samochodem z Przyczepą. Zlot, jak należało się spodziewać, był 
bardzo udany.  
 

   
 
Rozgrywki rund na które składały się testy z pierwszej pomocy medycznej i zasad ruchu dro-
gowego (było aż 15 pytań) oraz jazdy sprawnościowe zakończone zostały zwycięstwem A. 
Bieleckiego przed K. Grzsikiewiczem i nowym „nabytkiem” środowiska caravaningowego 
klubu – Michałem Wojuckim. Program zlotu zawierał także wycieczki krajoznawcze. Na za-
kończenie imprezy każda załoga, a uczestników było osiemnastu, otrzymała plakietkę pa-
miątkową uzupełnioną stosownym tekstem wygłoszonym przez komandora zlotu K. Grzesi-
kiewicza. 
 
Uwaga!!! Jesienne spotkania „piątkowe” rozpoczęliśmy 16 października (był pokaz zdjęć koleżanki Elżbiety 
Chialasti z jej podróży po Afryce). Kolejne spotkania (w tym roku) to: 13 i 27 listopada oraz 11 grudnia. 
B. M. 


